ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06.04.2023              Енакиево        № 194

Об организации временной мобильной приемной в пунктах временного

размещения, расположенных на административной территории города Енакиево

Во исполнение писем прокуратуры города Енакиево от 03.04.2023 № 78-631

исх.-23, Дебальцевской межрайонной прокуратуры от 04.04.2023 № 79-405 исх23,

на основании пункта 4.1. Положения об администрации города Енакиево,

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от

23.01.2015 № 10 (с изменениями), с целью организации всесторонней помощи

эвакуированным гражданам

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Организовать временную мобильную приемную в пунктах временного

размещения, расположенных на административной территории города Енакиево.

2. Утвердить Положение о временной мобильной приемной, организованной

в пунктах временного размещения, расположенных на административной

территории города Енакиево (прилагается).

3. Утвердить график работы временной мобильной приемной,

организованной в пунктах временного размещения, расположенных на

административной территории города Енакиево (прилагается).

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Начальнику управления труда и социальной защиты населения

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего

распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Енакиево Витрук Е.С.

Глава администрации

города Енакиево Р.А. Храменков

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением главы

администрации

города Енакиево

от 06.04.2023 № 194

ПОЛОЖЕНИЕ

о временной мобильной приемной, организованной в пунктах временного

размещения, расположенных на административной территории города Енакиево

I. Общие положения

1.1. Временная мобильная приемная, организованная в пунктах временного

размещения, расположенных на административной территории города Енакиево

(далее – Временная мобильная приемная), создается для оказания поддержки

пострадавшему населению, а также для решения первоочередных задач и

организации всесторонней помощи эвакуированным гражданам.

1.2. Временная мобильная приемная организовывается на основании

распоряжения главы администрации города Енакиево.

1.3. Временная мобильная приемная в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными

законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями правительства

Российской Федерации, Конституцией Донецкой Народной Республики, законами

Донецкой Народной Республики, указами и распоряжениями главы Донецкой

Народной Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства

Донецкой Народной Республики, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи

2.1. Консультативно-разъяснительная работа по вопросам действующего

законодательства и мер социальной защиты.

III. Основные функции

3.1. Временная мобильная приемная осуществляет деятельность путем

проведения приема эвакуированного населения, непосредственно по месту

временного размещения и первоочередного жизнеобеспечения населения,

эвакуированного из зоны чрезвычайной ситуации.

IV. Состав

4.1. В работе Временной мобильной приемной принимают участие

представители:

4.1.1. Общего отдела администрации города Енакиево.

4.1.2. Управления труда и социальной защиты населения администрации

города Енакиево.

4.1.3. Отдела по делам семьи и детей администрации города Енакиево.

4.1.4. МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ»

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО.

4.1.5. Юридического отдела администрации города Енакиево.

4.1.6. Сектора миграционной службы Енакиевского ГО МВД ДНР (по

согласованию).

4.1.7. Государственного бюджетного учреждения «Управление Пенсионного

фонда Донецкой Народной Республики в г. Енакиево» (по согласованию).

4.1.8. При необходимости могут приглашаться к выезду представители

других организаций и ведомств.

Начальник управления

труда и социальной защиты населения

администрации города Енакиево Э.А. Хоменко

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением главы

администрации

города Енакиево

от 06.04.2023 № 194

Г Р А Ф И К

работы временной мобильной приемной в пунктах временного размещения,

расположенных на административной территории города Енакиево

Начальник управления труда и

социальной защиты населения

администрации города Енакиево Э.А. Хоменко

№№

п/п
Наименование Адрес Время Дни

1.
Пункт временного

размещения

г. Енакиево, ХХ

Партсъезда, 18

с 9.00 до

11.00

каждый

понедельник

2.
Пункт временного

размещения

г. Углегорск,

пос. Савельевка,

ул. Школьная, 1

с 9.00 до

11.00

каждый

четверг